Trata-se  de  peças  de  informação  instauradas  a  partir  de 

representação  fiscal  para  fins  penais  para  apurar  a  ocorrência  do  crime  de 

descaminho  praticado  por  PATRÍCIA OLIANI,  do  qual  teria  resultado  o  não 

pagamento de tributos federais no aporte de R$13.893,56 (treze mil, oitocentos e 

noventa e três reais e cinquenta e seis centavos).

O  Procurador  da  República  oficiante  promoveu  o  arquivamento 

com base no princípio da insignificância (fls. 09/11). Discordância do Magistrado 

(fls. 14/15-v).

Os autos foram remetidos a esta 2ª CCR, nos termos do art.